
UCHWAŁA NR LXIII-596/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pilnego wykonania nakładki asfaltowej na ul. Radzymińskiej 
w Starym Kraszewie 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 22 marca 2023 r. o sygn. akt RPW.152.5.2023, w sprawie 
pilnego wykonania nakładki asfaltowej na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie, i przekazuje przedmiotową 
petycję Zarządowi Powiatu Wołomińskiego jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C2AD1F0-CFD9-474E-8378-74A4EDACB091. Podpisany Strona 1



 
Załącznik  

do Uchwały Nr LXIII-596/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 7 lipca 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 23 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia  

22 marca 2023 r., w sprawie pilnego wykonania nakładki asfaltowej na ulicy Radzymińskiej 

w Starym Kraszewie – sygnatura akt RPW.152.5.2023. 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja) dokonała analizy treści złożonej petycji 

oraz zapoznała się ze stanowiskiem Starosty Wołomińskiego z dnia 18 maja 2023 r., a także  

z wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych. 

 

Wnioskujący wnosi o pilne wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Radzymińskiej w Starym 

Kraszewie – odcinek drogi powiatowej 4337W, uzasadniając to dużym natężeniem ruchu,  

w wyniku którego jezdnia odcinkowo została zdeformowana. Zgodnie z treścią petycji również 

konstrukcja domu Wnoszącego petycję uległa zniszczeniu. Do petycji dołączone zostały 

zdjęcia budynku, zaś w jej treści autor przytacza informację o „zasięgnięciu opinii konstruktora 

budynków”, według którego „obecne wibracje jeśli będą postępować to zagrażają konstrukcji 

budynku”.  

 

Mając na uwadze treść pisma przedstawionego przez Starostę Wołomińskiego mówiącego  

o posiadaniu przez Powiat ograniczonych środków finansowych na realizację planu nakładek 

na rok 2023, na które wpłynął wzrost cen materiałów wykorzystywanych do remontów dróg 

oraz informujące o trwających pracach projektowych nad przebudową przedmiotowej drogi 

powiatowej Komisja uznaje za zasadne rozważenie poprawy bezpieczeństwa na wskazanym 

odcinku drogi. Zakres rozwiązań niezbędny dla poprawienia i utrzymania bezpieczeństwa 

ruchu na ul. Radzymińskiej taki jak na ograniczenie tonażu poruszających się drogą pojazdów 

czy ograniczenie prędkości powinien zostać poddany analizie przez zarządcę drogi  

w przypadku gdy inne wprowadzone zastosowania nie przyniosą zadowalającej poprawy.  

 

Mając na uwadze, że wnioskowana przebudowa drogi powiatowej nr 4337W dotyczy zadania 

będącego w kompetencji zarządy drogi, zgodnie z art. 19 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645) o drogach publicznych „organ administracji 

rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy  

z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą 

drogi.”, „zarządcami dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg powiatowych – zarząd 

powiatu”. Należy zatem stwierdzić, że zakres petycji dotyczy zadań, do których wykonania 

właściwy jest zarządca drogi powiatowej – Zarząd Powiatu. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Wołomińskiego stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji  

i przekazanie jej do Zarządu Powiatu Wołomińskiego celem rozpatrzenia. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C2AD1F0-CFD9-474E-8378-74A4EDACB091. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 
do Uchwały Nr LXIII-596/2023
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 7 lipca 2023 r.

